Osmanlı Devleti'ndeki tarikatları (tekkeleri) denetlemek ve idari işlerine bakmak üzere 1866 yılında Şeyhülislâmlığa bağlı olarak Meclis-i Meşâyih kurulmuştur. Tekkeleri resmî denetime alma teşebbüsü ilk kez 3. Selim (1789-1807) döneminde başlamıştır.

Tekkeleri denetlemek üzere ilk çıkan ferman ise Ağustos 1793 (Hicrî: Muharrem 1208) tarihlidir. 1812 (H.1227) tarihli fermanla bütün tekke vakıfları, Evkâf-ı Hümâyun Nezâreti denetimine verilmiştir. Ferman'a göre;

- Osmanlı eyaletlerinde aynı tarikata bağlı tüm tekkeler, ilgili tarikatın İstanbul âsîtanesi merkez kabul edilerek oraya bağlanmıştır.
- Meşihatı boşalan bir tekkeye şeyh tayininde tevcihin Şeyhülislâmlık makamına arz edilmesi usulü getirilmiştir.
- Taşradaki tekkelere şeyh tayininde merkez tekkenin görüşünün alınması usulü getirilmiştir.

Böylece tüm tekkeler, idârî yönden Şeyhülislâmlığın, mâlî yönden ise Evkâf-ı Hümâyun Nezâreti'nin denetimine girmiştir.

Tekkelerin denetim altına alınmasında ikinci önemli adım Meclis-i Meşâyih'in kurulmasıdır. Meclis-i Meşâyih; 1864 (H. 1281) yılında, Şeyhülislâm Mehmet Refik Efendi'nin (1866-1868) arz tezkiresinin ekli bulunduğu irâde ile kurulmuşsa da, Evkâf-ı Hümâyun Nezâreti'nin, Meclis'in şeyh tayinlerine ait yazılarını dikkate almaması nedeniyle faaliyete geçememiştir.